

Datum  
2024-06-19

Darienr  
2024/1304  
Er referens  
Fi2024/00894

## Skogsstyrelsens remissvar på betänkandet En ny organisation för förvaltning av EU-medel (SOU 2024:22)

### Allmänna synpunkter

Skogsstyrelsen ser både för- och nackdelar med utredningens förslag om att omföra det nuvarande EU-baserade kompetensutvecklingsstödet för skogsbruket till ett nationellt stöd. Skogsstyrelsen tar dock inte ställning så länge styrmedlet som sådant får finnas kvar. Huruvida stödet ska ligga i den strategiska planen inom den gemensamma jordbrukspolitiken eller som ett nationellt stöd hänger samman med övergripande politiska ställningstaganden.

### Specifika synpunkter

#### *Avsnitt 7.3.6 om att omföra nuvarande skogliga EU-stöd till ett nationellt stöd*

Skogsstyrelsen bedömer att den kompetensutveckling som det nuvarande stödet bidragit till har varit till stor nytta för skogsbruket. Oavsett hur stödet organiseras är det av stor vikt att det finns kvar eftersom det är ett viktigt styrmedel för att anpassa skogen och skogsbruket för framtiden.

En förändring till ett nationellt stöd skulle kunna innebära att regelverket bättre kan anpassas till det specifika stödet och på så vis förenkla för både stödmottagarna och myndigheten. Initialt skulle det dock innebära ökade kostnader för myndigheten. Skogsstyrelsen ser dock inte heller några problem med att stödet skulle fortsätta att hanteras inom den gemensamma jordbrukspolitiken eftersom det också finns många fördelar. Bland annat tillhandahåller Jordbruksverket regelverk, IT-system, rutiner och viss support som är ett stort stöd för Skogsstyrelsens stödhantering.

Prövningen av ett nationellt stöd mot statsstödsregleringen och en eventuell anpassning till ett annat statsstödsundantag än idag är en tidskrävande process som kommer ta betydande personresurser i anspråk. Annat statsstödsundantag kan också innebära förändringar gällande den ersättningsmodell som idag är tillämplig för kompetensutveckling inom skogsbruket.

#### *Avsnitt 10.5.4 om lagstadgad anmälningsskyldighet vid misstänkt brottslighet med EU-medel*

Skogsstyrelsen tillstyrker utredningens förslag om en ny lag om anmälningsskyldighet vid misstänkt brottslighet med EU-medel.

*Avsnitt 10.5.10 om försäkranstext i stödansökningar för att förebygga missbruk av EU-medel*

Skogsstyrelsen har inte upplevt några betydande problem med missbruk av stödmedel men delar i princip uppfattningen att det är rimligt att den som söker EU-medel undertecknar sin ansökan på "heder och samvete". Skogsstyrelsen vill samtidigt påtala att det kommer krävas anpassningar av nuvarande IT-system, för att inte försvåra handläggningen om en försäkranstext blir obligatorisk för kompletteringar av stödansökningar. Kompletteringar i ärenden behöver kunna göras i e-tjänsten så att det vid handläggningen tydligt framgår vad som är ändrat från föregående version av ansökan.

I detta ärende har Herman Sundqvist, generaldirektör, beslutat och Carin Gagner, processförvaltare för ekonomiska stöd, varit föredragande. I den slutliga handläggningen har också Therese Nilsson, enhetschef, Staffan Norin, avdelningschef, Johan Eriksson, biträdande avdelningschef, Carina Berggren, stödansvarig och David Ståhlberg, utredare, deltagit.

Herman Sundqvist

Carin Gagner